
 

 
 
 
 

 

D.D. 56 
 

Nocera Terinese, 18.02.2026 
 

 
OGGETTO: Indizione delle operazioni di voto per l’elezione del Direttore del Conservatorio statale di 
musica “Saverio Arlia” di Nocera Terinese (CZ) per il triennio 2026-2029 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 
nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 
artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, “Regolamento recante criteri per 
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 
21 dicembre 1999, n. 508”; 
 
VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio Statale di Musica “Saverio Arlia” Nocera Terinese, così 
come allegato al D.M. n. 1183 del 14 ottobre 2022 (Allegato “I” al D.D.G. n. 1489/2022) e modificato con 
Decreto Ministeriale n. 1889 del 2 dicembre 2025;  
 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 141 del 31.03.2023 con il quale è stato emanato il Regolamento per le 
elezioni della carica di Direttore del Conservatorio statale di musica “Saverio Arlia” di Nocera Terinese (CZ) 

 
DECRETA 

 
1. L’indizione delle operazioni di voto l’elezione del Direttore del Conservatorio statale di musica “Saverio 

Arlia” di Nocera Terinese (CZ) per il triennio accademico 2026/2029 (1° Novembre 2026 – 31 ottobre 
2029). 

2. Le elezioni si terranno presso la sede centrale del Conservatorio sita in via Dante Alighieri n. 13, Nocera 
Terinese (CZ), nei giorni 21 marzo 2026, dalle ore 12.00 alle ore 16.00, giorni 23-24-25-26 marzo 2026 
dalle ore 09.00 alle ore 13.00, 27 marzo 2026 dalle ore 10.00 alle ore 14.00. In caso di eventuale 
ballottaggio lo stesso avrà luogo 30 e 31 marzo 2026, dalle ore 09.00 alle ore 13.00. 

3. Le candidature insieme agli allegati, indicati nell’art. 3, c. 2 del Regolamento sopra citato, dovranno 
pervenire, entro e non oltre il 5 marzo 2026, a pena di decadenza, all’ufficio protocollo del 
Conservatorio, tramite le seguenti modalità: 
- Posta elettronica certificata, all’indirizzo tchaikovsky@pec.it. I documenti dovranno essere prodotti 

in PDF non modificabile; 
- Consegna a mano all’ufficio protocollo, sito al secondo piano della sede centrale del Conservatorio 

di via Dante Alighieri n. 13, Nocera Terinese (CZ). 

C
O

N
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 S
T

A
T

A
LE

 D
I M

U
S

IC
A

 S
A

V
E

R
IO

 A
R

LI
A

 -
 A

O
O

 U
F

Z
9D

R
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

15
07

 D
E

L 
18

/0
2/

20
26

 -
 I.

1.
3

mailto:tchaikovsky@pec.it


 

 

 
4. Le candidature sono soggette alle norme dell’elettorato passivo previste dall’art. 3 del relativo 

Regolamento. 
5. E’ disposta la pubblicazione del presente Decreto all’albo del Conservatorio e sul sito istituzionale, 

www.cons.cz.it. 
6. Sì dispone altresì l’invio al Segretariato Generale del Ministero dell’Università e Ricerca e a tutti i 

Conservatori italiani; 
7. Il Regolamento completo per l’elezione del Direttore è pubblicato all’albo del Conservatorio e sul 

sito istituzionale, www.cons.cz.it ed è allegato al presente Decreto. 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa M°Valentina Currenti 

 
 

 
 

 
RIEPILOGO DEGLI ADEMPIMENTI 

Data Adempimento 

18.02.2026 Indizione Elezioni 

05.03.2026 Termine Presentazione candidature 

11.03.2026 Termine per la Pubblicazione candidature 

11.03.2026 Pubblicazione dell'elenco dell'elettorato attivo 

11.03.2026 – 18.03.2026 Periodo Campagna elettorale 

21- 23-24-25-26-27 marzo 2026 Operazioni Elettorali 

30 – 31 marzo 2026 Ballottaggio (eventuale) 
 
 C

O
N

S
E

R
V

A
T

O
R

IO
 S

T
A

T
A

LE
 D

I M
U

S
IC

A
 S

A
V

E
R

IO
 A

R
LI

A
 -

 A
O

O
 U

F
Z

9D
R

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
15

07
 D

E
L 

18
/0

2/
20

26
 -

 I.
1.

3

http://www.cons.cz.it/
http://www.cons.cz.it/

		2026-02-18T15:28:53+0100
	VALENTINA CURRENTI




